
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero 64/2024 del 23/12/2024  

 

OGGETTO: Convenzione servizi Società in house 

CIG B4F908C9BC 
 

 

Premesso che il Consiglio Direttivo nella riunione del 20/12/2023: 

 

a) ha confermato la società ACICOMO SERVIZI SRL come società in house, che svolge 

servizi strumentali all’Ente e agli Enti pubblici partecipanti, essenziale e indispensabile 

per il proseguimento delle finalità istituzionali, nell’ambito dell’atto di ricognizione 

delle partecipazioni possedute dall’AC Como al 31/12/2022; 

b) ha assegnato le attività alla società ACICOMO SERVIZI SRL per l’anno 2024 come da 

determinazione del Direttore n. 52/2023 e sulla base del Piano Generale delle Attività 

2024 dell’AC Como. 

 

Tenuto conto che l’ANAC ha disposto in data 18/06/2021 l’iscrizione nell’Elenco delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti 

diretti nei confronti di proprietà società in house di cui l’art. 192, comma 1, del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, in riferimento alla domanda ID 1825, dell’Automobile Club 

Como e degli altri soci detentori del controllo analogo – Automobile Club Varese e Automobile 

Club Verbano Cusio Ossola – in relazione agli affidamenti in regime di in house providing alla 

società ACICOMO SERVIZI SRL; 

 

Considerato che in data 16.12.2024 prot. ACCO 121/24 è stato sottoscritto un accordo 

su affidamento servizi con società in house Acicomo Servizi srl che prevede un 

corrispettivo, per la gestione dei servizi svolti secondo quando previsto nel Budget e 

Piani Attività comprensivi del fabbisogno di personale per l’anno 2025, pari ad € 

180.000,00 annui al netto di eventuali entrate incassate dalla società e per quanto 

riguarda le spese previste per gli eventi organizzati dall’Ente nell’anno 2025, pari ad 

euro 135.000, verranno rendicontate e fatturate per tipologia di servizi, al netto di 

eventuali entrate; 

Preso atto che secondo quanto previsto dall’art. 3 della suddetta convenzione, in caso 

di necessità l’Ente potrà affidare ulteriori attività o progetti o revocare attività già 

assegnate, provvedendo di conseguenza ad aggiornare il compenso previsto; 
 

 

DETERMINA 

 

1. di riconoscere alla società in house ACICOMO SERVIZI SRL per le attività affidate 

per l’anno 2025 l’importo di € 180.000,00, per gli eventi svolti nell’anno 2025 

l’importo di € 135.000,00, al netto di eventuali entrate incassate; 

 

2. di imputare tale spesa al Budget economico 2025 categoria B7 “Spese per prestazione di 

servizi” e “Spese per organizzazione manifestazioni sportive”; 

 

 

 



 
 

 

3. di aggiornare il preventivo di spesa in caso di affidamento di altre attività o progetti o di 

revoca di attività assegnate. 

 

                  IL DIRETTORE 

                                                   F.to Roberto Conforti          

 

 
 


